
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025021100035

35

Nº 29, terça-feira, 11 de fevereiro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 2/2025 - UASG 158516

Número do Contrato: 113/2022.
Nº Processo: 23292.030283/2022-97.
Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE STA.CAT/IFSC. Contratado:
00.482.840/0001-38 - LIDERANCA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA. Objeto: Este termo
de apostilamento tem por objeto a repactuação e reajuste de preços, conforme
cláusula sexta do contrato 113/2022 - serviço de direção veicular para o campus itajaí
do instituto federal de educação, ciência e tecnologia de santa catarina, ifsc.. Vigência:
07/11/2022 a 07/05/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 208.632,60. Data de
Assinatura: 29/01/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 29/01/2025).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
SÃO PAULO

EDITAL DE 10 DE FEVEREIRO DE 2025

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
SÃO PAULO - IFSP, no uso das suas atribuições conferidas pelo Decreto de 5 de abril de
2021, publicado no Diário Oficial da União (DOU) de 6 de abril de 2021, resolve:

RETIFICAR considerando Parecer de força executória n. 00009/2025/EATE-
TRF5/EADM5/PGF/AGU Processo judicial: 0800202-88.2025.4.05.0000 TRF 5ª região,
divulga e homologa o resultado retificado final do Concurso Público para Provimento de
Cargo de Professor de Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, conforme
disposições contidas no Edital nº 55, de 9 de julho de 2024, publicado no Diário Oficial da
União em 10 de julho de 2024. Seção 3, pág. 57 a 64, com incorreção e republicado em
15 de julho de 2024 Seção 3, pág. 45 a 51 conforme segue:

Onde se lê:
Área: Gastronomia - Campus Avaré - PP - Cotas - vagas destinadas a candidatos

negros (Lei nº 12.990/2014)
Edital: 15/2024

. .Classif. .Inscrição .Nome .Nota Final .PP .PCD

. .1 .55001046 .FELIPE REIS RODRIGUES .861,40 .X .-

. .2 .55000977 .BRENNO VINICIUS BRITO RODRIGUES .720,83 .X .-

. .3 .55004828 .TÚLIO MARTINS DE OLIVEIRA .690,80 .X .-

. .4 .55000329 .FATIMA APARECIDA DA SILVA BARRETO .626,67 .X .-

. .5 .55002702 .LUANA ARAÚJO DA SILVA .557,83 .X .-

Leia-se:
Área: Gastronomia - Campus Avaré - PP - Cotas - vagas destinadas a candidatos

negros (Lei nº 12.990/2014)
Edital: 45/2025

. .Classif. .Inscrição .Nome .Nota Final .PP .PCD

. .1 .55001046 .FELIPE REIS RODRIGUES .861,40 .X .-

. .2* .55001331 .JÚLIO CÉSAR BEZERRA VILAR DA SILVA* .809,33 .X .-

. .3 .55000977 .BRENNO VINICIUS BRITO RODRIGUES .720,83 .X .-

. .4 .55004828 .TÚLIO MARTINS DE OLIVEIRA .690,80 .X .-

. .5 .55000329 .FATIMA APARECIDA DA SILVA BARRETO .626,67 .X .-

. .6 .55002702 .LUANA ARAÚJO DA SILVA .557,83 .X .-

*Subjudice

SILMÁRIO BATISTA DOS SANTOS

CAMPUS BOITUVA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 7/24
Objeto: aditamento das obrigações do contratante.
Contratante: IFSP - Câmpus Boituva.
Contratada: Carla Francini Hidalgo Terci.
Regime: 20 (vinte) horas semanais. Passa a vigorar a partir de 01/02/2025.
Assinaturas: Felipe Augusto Ferreira de Almeida, pela contratante, e Carla Francini Hidalgo
Terci, contratada.

CAMPUS CAMPOS DO JORDÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1347/2025 - UASG 158347 Nº PROCESSO:

23316.000021.2025-33

Pregão Nº 92000/2024. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE SAO PAULO. Contratado:
87.883.807/0001-06 - MBM SEGURADORA SA. Objeto: O objeto do presente instrumento é
a contratação de empresa para a prestação de serviços de plano coletivo de seguro
acidentes pessoais para os estagiários contratados pelo IFSP e estudantes do IFSP dos
cursos nos quais o estágio seja componente obrigatório para integralização do curso
estejam previstas em projetos pedagógicos de cursos (PPCs) e que estejam participando de
projetos de ensino, pesquisa, inclusive iniciação científica, e extensão que apresentam risco
à integridade física dos alunos e que podem ser equiparados a estágio nos termos do §3º
do art. 2º da lei nº 11.788/2008. Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 28 - Inciso:
I. Vigência: 07/02/2025 a 06/02/2026 Valor Total: R$ 1.584,00 Data de Assinatura:
16/01/2025

CAMPUS CARAGUATATUBA
COORDENADORIA DE APOIO À DIREÇÃO

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA

Edital nº 34/2025 - DRG/CAR/IFSP - Chamamento Público para captação de
apoio à realização de cerimônia de Colação de Grau no primeiro semestre de
2025 do IFSP - Campus Caraguatatuba

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de
São Paulo (IFSP), por meio do Campus Caraguatatuba, torna pública a chamada
que visa atrair apoio de pessoas jurídicas de direito privado, com ou sem fins
lucrativos, para a realização da cerimônia de colação de grau dos cursos
superiores, durante o primeiro semestre de 2025. Serão aceitas propostas de
10/02/2025 até 12/03/2025. O Edital encontra-se disponível na sede do
Campus e no sítio www.ifspcaraguatatuba.edu.br.

SILMÁRIO BATISTA DOS SANTOS

CÂMPUS MATÃO
EDITAL Nº 13, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2025

O DIRETOR GERAL DO CÂMPUS MATÃO DO IFSP, no uso de suas atribuições
delegadas pela Portaria nº 3.790, de 23/11/2018, torna pública a retificação da
classificação do resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de
professor substituto de que trata o Edital nº 095, de 29/10/2024, publicado no DOU em
30/10/2024, realizado no Câmpus MATÃO, referente às seguintes áreas/disciplinas,
publicada no DOU de 03/02/2025:

Onde se lê
Área/Disciplina: Matemática
Concorrência: Ampla concorrência (AC

. .Classificação .Nome .Pontuação

. .1º .Aldineia Pereira da Silva .151,92

. .2º .Diego Alberto dos Santos Yamazaki .149,90

. .3º .Marcos André Moura Dias .149,16

. .4º .Marina Medina da Silva .146,33

. .5º .Thiago Lima Ferreira .141,31

. .6º .Bruna Drielen Ferreira Gonçalves .140,70

. .7º .Ricardo Santos Baltier .132,54

. .8º .Camila Fernanda Amantino .129,67

Concorrência: Pretos e Pardos (PP)

. .Classificação .Nome .Pontuação

. .1º .Matheus Lopes Ferreira .130,15

Concorrência: Pessoas com Deficiência (PCD)
Não houve candidatos inscritos e/ou aprovados

CLAUDEMIR MARIOTTI JUNIOR
Leia-se:
Área/Disciplina: Química
Concorrência: Ampla concorrência (AC

. .Classificação .Nome .Pontuação

. .1º .Aldineia Pereira da Silva .151,92

. .2º .Diego Alberto dos Santos Yamazaki .149,90

. .3º .Marcos André Moura Dias .149,16

. .4º .Marina Medina da Silva .146,33

. .5º .Thiago Lima Ferreira .141,31

. .6º .Bruna Drielen Ferreira Gonçalves .140,70

. .7º .Ricardo Santos Baltier .132,54

. .8º .Matheus Lopes Ferreira .130,15

. .9º .Camila Fernanda Amantino .129,67

Concorrência: Pretos e Pardos (PP)

. .Classificação .Nome .Pontuação

. .1º .Matheus Lopes Ferreira .130,15

Concorrência: Pessoas com Deficiência (PCD)
Não houve candidatos inscritos e/ou aprovados

CLAUDEMIR MARIOTTI JUNIOR

CAMPUS SOROCABA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2025

Espécie: contratação de Professor Substituto, nos termos da Lei nº 8.745/93.
Contratante: IFSP - Câmpus Sorocaba.
Contratado(a): Carla Francini Hidalgo Terci.
Objeto: prestação de serviços docentes na área de Pedagogia, em regime de 40 (quarenta)
horas semanais.
Vigência: 05/02/2025 a 13/07/2025.
Valor: a contratante pagará ao(à) contratado(a), importância equivalente a remuneração de
Professor do Quadro Permanente, Classe D, Nível I, Padrão 01, com Retribuição por
Titulação referente à Doutorado.
Assinaturas: Denilson de Camargo Mirim, pela contratante, e Carla Francini Hidalgo Terci, contratado(a).
Data da Assinatura: 05/02/2025.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2025

Espécie: contratação de Professor Substituto, nos termos da Lei nº 8.745/93.
Contratante: IFSP - Câmpus Sorocaba.
Contratado(a): Cintia Castro Monteiro.
Objeto: prestação de serviços docentes na área de Pedagogia, em regime de 40 (quarenta)
horas semanais.
Vigência: 05/02/2025 a 13/07/2025.
Valor: a contratante pagará ao(à) contratado(a), importância equivalente a remuneração de
Professor do Quadro Permanente, Classe D, Nível I, Padrão 01, com Retribuição por
Titulação referente à Doutorado.
Assinaturas: Denilson de Camargo Mirim, pela contratante, e Cintia Castro Monteiro, contratado(a).
Data da Assinatura: 05/02/2025.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
SERGIPE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2025 - UASG 158134

Nº Processo: 23060.002709/2024-16.
Pregão Nº 90053/2024. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE
SERGIPE.
Contratado: 21.728.334/0001-56 - JSM SOLUCOES LOGISTICA E TRANSPORTE
LTDA. Objeto: Contratação de serviço de transporte rodoviário de carga, sob
demanda, na modalidade porta a porta, em caminhão fechado tipo baú com
abrangência em território nacional para remoção de mobiliário em geral,
bagagens, equipamentos e materiais de servidores públicos em mudança de
domicílio em caráter permanente, compreendendo o serviço de desmontagem,
embalagens, montagens de bens móveis, atendendo as necessidades do
instituto federal de sergipe, nas condições estabelecidas no termo de
referência.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 28 - Inciso: I. Vigência: 15/02/2025
a 15/02/2026. Valor Total: R$ 128.389,47. Data de Assinatura: 07/02/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 10/02/2025).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html
karin
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-02-11T02:02:43-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




